INDICAÇÃO Nº 137, DE 17 DE JUNHO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS, Vereadora à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe
são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instalação de placas de trânsito
e indicativas com o número (ou nome) das ruas do Bairro Nobre Ville.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista a correta identificação
por parte dos usuários e dos prestadores de serviços públicos das ruas destes
bairros, sendo que atualmente não existe qualquer identificação das referidas vias.
Ademais, as ruas do bairro também não possuem a sinalização de trânsito prevista
na legislação brasileira.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 17 de junho de 2015.

________________________________________
APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS

Vereadora